
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.604 Segunda-feira, 07 DE JUNHO DE 2021

mês de JUNHO/2021, que não podem subordinar-se ao processo normal de 
aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: HELENA LUCIA FERREIRA PERES
CARGO: ADMINISTRADOR
MATRÍCULA: 5520240/2
RG: 0300469
CPF: 218.843.902-34
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…..................................R$ 700,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 663508
PORTARIA Nº 338, DE 02 DE JUNHO DE 2021.

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
3.200,00 (Três Mil e Duzentos Reais), para pagamento de despesas mi-
údas durante o mês de JUNHO/2021, que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: LEANDRO SOUZA RODRIGUES
CARGO: AUX.ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5827850/2
RG: 3033527
CPF: 646.381.202-10
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…..............................R$ 3.000,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA......R$ 200,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 663504
PORTARIA Nº 340, DE 02 DE JUNHO DE 2021.

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
2.400,00 (Dois mil e Quatrocentos Reais), para pagamento de despesas 
miúdas durante o mês de JUNHO/2021, que não podem subordinar-se ao 
processo normal de aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.
NOME: OCYR CARVALHO PEREIRA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5148138/1
RG: 4760417
CPF: 291.728.022-00
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO…..............................R$ 2.000,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA….....R$ 400,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 663516
PORTARIA Nº 341, DE 02 DE JUNHO DE 2021.

A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de Junho de 2020, publicado no DOE nº 34.259 de 22 de Junho 
de 2020.
CONSIDERANDO o disposto no Decreto nº 1.180 de 12.08.2008.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor abaixo, suprimento de fundos no valor de R$ 
600,00 (Seiscentos reais), para pagamento de despesas miúdas durante o 
mês de JUNHO/2021, que não podem subordinar-se ao processo normal de 
aplicação da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
CONCEDER o prazo de 30 (TRINTA) dias para aplicação e mais 15 (QUIN-
ZE) dias, contados da data do recebimento, para encaminhamento de 
prestação de contas, sendo que após esse período estará o servidor im-
pedido de receber novo suprimento de fundos, além de estar sujeito a 
tomada de contas especial.

NOME: ROSICLEIDE FONSECA DA SILVA
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRÍCULA: 5360854/2
RG: 2096705
CPF: 394.650.202-49
333903096 – MATERIAL DE CONSUMO….................................R$ 300,00
333903996 – SERVIÇO DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA….....R$ 300,00
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FHCGV

Protocolo: 663523

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 215 DE 02 DE JUNHO DE 2021
  O Diretor Administrativo-Finaceiro da Fundação Pública Estadual Hospital 
de Clínicas Gaspar Vianna, no uso da competência que lhe foi delegada 
pela PORTARIA N° 562, de 13 de Novembro de 2020, publicada no DOE/PA 
n° 34.409, de 17 de novembro de 2020;
  CONSIDERANDO o descumprimento parcial das obrigações assumidas 
pela empresa compromitente fornecedora do Contrato n° 39/2021, oriundo 
da Dispensa n° 04/2021;
  CONSIDERANDO manifestação jurídica nos autos do Processo n° 
2021/328325, favorável a apuração da conduta da empresa compromiten-
te fornecedora, diante de fatos e documentos acostados aos autos;
  RESOLVE:
  I – DETERMINAR a instauração de processo administrativo para apuração 
de responsabilidade contratual em face da empresa M. M. LOBATO COMÉR-
CIO e REPRESENTAÇÕES LTDA, para apuração das irregularidades e/ou 
inconformidades ocorridas nos autos do processo mencionado;
  II – REMETER os autos ao SECONC para expedição de notifi cação à em-
presa, a fi m de, querendo, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, apresente De-
fesa Prévia, assegurando os princípios da ampla defesa e do contraditório.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
ALEXANDRE DA CUNHA PEREIRA
Diretor Administrativo-Financeiro

Protocolo: 663001

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 047/2021
NOME: JUANIL DOS SANTOS MONTEIRO
MATRICULA: 57205456-1
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: Realizar transporte de material histopatológico do Hospital Re-
gional de Cametá para o LACEN/PA, receber medicamentos (intubação) no 
CD (Centro de Distribuição SESPA) em Marituba/PA e entregar documentos 
na SESPA/NÍVEL CENTRAL
ÓRGÃO SOLICITANTE: H.R.C.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM/MARITUBA
PERÍODO: 01 à 03/06/2021
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS 
E QUARENTA E CINCO CENTAVOS) 
 REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
DIRETORA DO HRC

PORTARIA: 048/2021
NOME: ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
MATRICULA: 5561833-2
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
OBJETIVO: Verifi car no GT contrato, os contratos com as empresas vence-
doras do pregão eletrônico 2019/206014 (medicamentos) e na CPL/SESPA 
os tramites do referido processo.
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 01 à 03/06/2021
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) DIÁRIAS
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (QUINHENTOS E NOVENTA E TRÊS REAIS 
E QUARENTA E CINCO CENTAVOS) 
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
ELIZETE CARVALHO DA VEIGA
DIRETORA DO HRC

Protocolo: 663265


